



CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 02.347.381/0001-05 | TELEFONE: (37) 2040 - 0209

Rua: Lizandro Veloso da Cunha, 574 - Centro

CEP: 35568-000 | Córrego Fundo - Minas Gerais

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Dispensa nº 005/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG NO EXERCICIO DE 2025.

Diante do que dos autos consta, sobretudo, das justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Contratação e da Assessoria Jurídica do Legislativo, sobre a contratação via inexigibilidade de licitação, amparada no Art. 75, II, da Lei n.º 14.133/21, **AUTORIZO** a contratação da seguinte forma:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR
1	15	UND	Papel higiênico macio, branco e neutro; folha dupla; pacote de com 12 rolos com 30 metros.	R\$ 20,28	R\$ 304,20
2	30	UND	Guardanapo de papel folha duplas 23,5 x 23,5 cm; pacote com 50 unidades.	R\$ 3,43	R\$ 102,90
3	40	UND	Papel toalha; folha duplas; com 100 folhas; pacote com dois rolos guardanapo de papel folha dupla 22x20cm	R\$ 7,56	R\$ 302,20
4	50	UND	Papel Toalha Interfolha com 02 dobras para papeleira de banheiro; branca; pacote com 1000 folhas	R\$ 15,10	R\$ 755,00
5	4	UND	Rodo grande 60cm para limpeza pesada com cabo e pé de madeira com duas borrachas	R\$ 26,07	R\$ 104,29
6	3	UND	Rodo MOP limpeza geral; giratório; com refil de fibras 3 em 1 para limpeza + balde c/ 12l	R\$ 90,17	R\$ 270,50
7	3	UND	Rodo 80cm Industrial Alumínio; com cabo de 1,50m e duas borrachas	R\$ 37,65	R\$ 112,96
8	3	UND	Rodo plástico para pia com 16cm ou superior.	R\$ 9,25	R\$ 27,76
9	5	UND	Vassoura piacava, com Cabo, reforçada,	R\$ 37,49	R\$ 187,44
10	5	UND	Vassoura V-9 Uso Interno Cerdas Macias com 30cm; com Cabo;	R\$ 28,35	R\$ 141,76
11	4	UND	Pá Lixo De Metal Cabo Longo em madeira Reforçada 90 Cm	R\$ 27,97	R\$ 111,89
12	50	UND	Pano Flanela 30x40cm Para Limpeza Geral	R\$ 4,76	R\$ 237,88



CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 02.347.381/0001-05 | TELEFONE: (37) 2040 - 0209

Rua: Lizandro Veloso da Cunha, 574 - Centro

CEP: 35568-000 | Córrego Fundo - Minas Gerais

13	50	UND	Pano de chão alvejado grosso; saco duplo; 50x70cm	R\$ 12,40	R\$ 620,13
14	10	UND	Tapete de microfibras antiderrapante 40x60cm	R\$ 36,83	R\$ 368,28
15	100	UND	Copo descartável transparentes de 200ml; pacote com 100 unidades	R\$ 7,67	R\$ 767,00
16	100	UND	Copo descartável transparente de 300ml; Pp liso; pacote com 50 unidades	R\$ 9,44	R\$ 944,00
17	80	UND	Saco para lixo de capacidade para 100litros; pacote com 10 sacos	R\$ 9,35	R\$ 748,20
18	30	UND	Saco para lixo de capacidade para 50litros; pacote com 15 sacos	R\$ 9,33	R\$ 279,83
19	40	UND	Detergente líquido lava louças neutro 500ml	R\$ 2,48	R\$ 99,00
20	20	UND	Sabonete liquido antibacteriano com 500 ml com válvula pump	R\$ 14,15	R\$ 282,90
21	10	UND	Limpa alumínio 500ml	R\$ 3,47	R\$ 34,73
22	10	UND	Limpador multiuso de cozinha 500ml	R\$ 5,94	R\$ 59,35
23	10	UND	Limpa vidros Spray 500ml	R\$ 12,30	R\$ 123,03
24	10	UND	Limpa pedra limpeza pesada Antiderrapante Concentrado 2L	R\$ 12,53	R\$ 125,33
25	15	UND	Sabão em pó de 1,6KG	R\$ 17,06	R\$ 255,94
26	30	UND	Agua sanitária 02L	R\$ 5,22	R\$ 156,60
27	12	UND	Álcool líquido 70% 1L	R\$ 8,80	R\$ 105,63
28	50	UND	Esponja de aço 60gr; pacote com 8 esponja	R\$ 2,77	R\$ 138,25
29	25	UND	Esponja multiuso lava louça dupla face cozinha	R\$ 4,48	R\$ 111,94
30	2	UND	Organizador de pia plus com porta detergente e bucha	R\$ 10,98	R\$ 21,95
31	2	UND	Jarra de vidro transparente de 1L	R\$ 27,23	R\$ 54,47
32	30	UND	Copo americano de vidro 200ml	R\$ 2,02	R\$ 60,53
33	2	UND	Garrafa térmica para café inox 1L	R\$ 72,32	R\$ 144,63
34	2	UND	Botijão de Gás de cozinha 13kg	R\$ 115,85	R\$ 231,71



CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 02.347.381/0001-05 | TELEFONE: (37) 2040 - 0209

Rua: Lizandro Veloso da Cunha, 574 - Centro

CEP: 35568-000 | Córrego Fundo - Minas Gerais

35	10	METRO	Extensão elétrica com tomadas 03 entradas	R\$ 39,89	R\$ 398,93
36	10	METRO	Toalha De Mesa Térmica Pvc Plástica Limpa Fácil	R\$ 34,45	R\$ 344,50
37	2	UND	Bandeja grande em inox 40X29X5cm	R\$ 56,04	R\$ 112,07
38	30	UND	Café torrado e moído do tipo superior pacote 500g (com selo ABIC)	R\$ 28,88	R\$ 866,48
39	10	UND	Açúcar cristal 5kg	R\$ 19,89	R\$ 198,85
40	2	UND	Arroz Tipo1 2Kg	R\$ 36,32	R\$ 72,64
41	4	UND	Óleo De Soja Garrafa 900ml	R\$ 8,09	R\$ 32,37
42	10	UND	Milho Para Pipoca Tipo 1 Premium Pacote 400g	R\$ 4,60	R\$ 46,00
43	2	UND	Sal refinado de cozinha	R\$ 2,38	R\$ 4,76
44	100	UND	Água mineral com gás 500ml	R\$ 2,29	R\$ 229,00
45	20	UND	Bombom pacote com 1kg com cobertura sabor chocolate com recheio de castanha-de-caju	R\$ 60,27	R\$ 1.205,35
46	70	UND	Refrigerante Coca-Cola 2 L - retornável	R\$ 9,70	R\$ 679,00
47	70	UND	Refrigerante Guaraná 2 L	R\$ 8,76	R\$ 612,85
48	30	UND	Refrigerante Fanta laranja 2 L	R\$ 9,16	R\$ 274,80
49	25	UND	Suco natural em caixa 1 L	R\$ 11,08	R\$ 277,00
50	400	UND	Água mineral de copo 200ml	R\$ 1,56	R\$ 623,00
51	18	UND	Margarina cremosa com sal pote 250g	R\$ 6,23	R\$ 112,14
52	18	UND	Maionese Tradicional de primeira linha 390g	R\$ 15,04	R\$ 270,68
53	18	UND	Ketchup Tradicional de primeira linha 397G	R\$ 14,83	R\$ 266,90
54	18	UND	Requeijão Cremoso Tradicional Copo 200g	R\$ 13,08	R\$ 235,40
55	15	UND	Filtro de cafe nº 103	R\$ 5,79	R\$ 86,85
TOTAL					R\$ 15.341,69



CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 02.347.381/0001-05 | TELEFONE: (37) 2040 - 0209

Rua: Lizandro Veloso da Cunha, 574 - Centro

CEP: 35568-000 | Córrego Fundo - Minas Gerais

E, estando todo o processo de Dispensa de Licitação nos moldes legais, determino que este Termo de Autorização seja divulgado na íntegra, no portal da transparência da Câmara Municipal de Córrego Fundo/MG devendo ser mantido à disposição para acesso público, em cumprimento ao disposto no parágrafo único, do art. 72, do supracitado diploma legal.

Córrego Fundo/MG, 10 de fevereiro de 2025.

Cássio Henrique de Faria
Presidente da Câmara Municipal de Córrego Fundo/MG